нашого земляка. Майбутнiй математик народився в сiм’ї вiйсько-
вого 16 (4) грудня 1804 р. у м. Бар Могилiвського повiту Подiль-
ської губернії та ввійшов в історію як математик, перекладач,
винахiдник планiметра, пантографа, приладу для додавання ква-
дратів, вiцепрезидент Петербурзької АН (1864), професор Петер-
бурзького унiверситету. Його вчителями були всесвiтньо вiдомi
вченi Ампер, Кошi, Лаплас, Пуассон, Фур’є.